PORTARIA N.º 001/2017 - REITORIA/UNESPAR

Concede saldo de férias ao professor Antônio
Carlos Aleixo, reitor da Unespar.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando  o  Decreto  Estadual  nº  5756,  de  20/12/2016,  publicado  no  Diário

Oficial nº 9847 de 21/12/2016, que nomeou o reitor e vice-reitor eleitos da Unespar

para mandato de 04 (quatro) anos a partir de 29 de dezembro de 2016;

considerando a programação de férias do reitor no período de 02 a 20 de janeiro de

2017, referente o período aquisitivo de 1º de janeiro até 31 de dezembro de 2015;

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder ao professor  Antônio Carlos Aleixo, RG nº 3.613.989-7/PR, o

saldo de 19 (dezenove) dias de férias a serem usufruidas no período de 02 até 20

de janeiro de 2017, referente ao período aquisitivo de 1º/01/2015 até 31/12/2015.

Art. 2º. Designar o professor Sydnei Roberto Kempa, RG 8.421.221-0, vice-reitor

nomeado, como substituto pelo mesmo período.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições

em contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 02 de janeiro de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor